
FORÆLDREGUIDE I
DANSK & MATEMATIK

Udsko l i n g en

I udskolingen forventes der
meget af eleverne. Disse

forventninger og krav kan
nogle gange være svære at

finde rundt i, når de unge
samtidig skal finde ud af, hvem
de selv er, og hele tiden spejler

sig i deres omgivelser.

En støtte fra jer forældre er derfor
ekstra vigtig i denne periode. Selvom

jeres børn skal lære at blive
selvstændige og have styr på deres
egne ting, er det vigtigt, at de kan
mærke, at I som forældre har en

interesse i dem og deres skolegang,
hvor I anerkender deres indsats og

processen og ikke nødvendigvis kun
resultaterne.

 

 

Karakterer og UPV
 

Når eleverne kommer i udskolingen, vil
kravene til dem blive større.; både de faglige

og de personlige såsom at aflevere til tiden, og
have styr på sine ting og aftaler. 

Fra 8. klasse får de den første
uddannelsesparathedsvurdering (UPV), og de

første karakterer. UPV'en vurderer eleverne
både fagligt, personligt og socialt.

Vi vil gøre vores til, at det bliver en god proces. 
 
 

Læs mere på
www.ug.dk/uddannelsesparathedesvurdering

 

 
 



Skab en ramme hjemme, som giver tid og plads,
til gode læsevaner, af både skøn og faglitteratur

Spil forskellige spil som har fokus på sprog og
ordforråd fx Scrabble, Trivial Persuit.

Støt jeres barn i at udvikle deres ordforråd:
Forklar hvad svære ord betyder, eller spørg ind
til kringlede ord eller talemåder, du selv kender.

Se nyheder med jeres barn - tal om dem, spørg
ind til holdninger og øv at argumentere for

denne.

Sikr jer, at jeres barn har styr på Min Uddannelse
i forhold til lektier, afleveringer og fremlæggelser.

Læsning er fortsat en stor del af skolegangen. Det er
en vigtig forudsætning for at få noget ud af stort set

alle skolens fag.
 

 Dansk i udskolingen har fortsat fokus på skrivning,
læsning og læseforståelse. Analyse, fortolkning og

perspektivering begynder nu at fylde mere.
 

Eleverne skal også blive bedre til at begrunde og
argumentere for deres holdninger og meninger. 

I kan med fordel støtte jeres børn i at udvikle dette
ved at spørge ind til deres holdning til forskellige

emner.
 

Sådan kan I hjælpe hjemme:
 

 

 

 

 

 
 
 

 

Dansk



Matematik
 

Matematik i udskolingen bygger videre på de
grundlæggende ting, der er lært gennem hele

skoletiden.  
 Der kommer nu et tydeligere skel mellem
færdighedsregning og problemregning.

 
I 7.. 8. og 9. klasse er der stort fokus på brugen af IT
og evnen til at kunne orientere sig og anvende de

rette hjælpemidler; 
lommeregner, Excel, GeoGebra m.f . 

 
Vi opfordrer fortsat til at alle  elever anskaffer sig
en ”Texas Instruments” lommeregner (TI-30XB).

 

Sådan kan I hjælpe hjemme:

Dagligdags indkøb - hvad koster ting?

Privatøkonomi - husleje og budgetter.

Procentregning ved udsalg 

Forbrug af benzin/diesel - hvor meget vil det
koste at fylde tanken, når den er så stor?

Hastighed og afstand - hvor langt når vi på x
minutter, når vi kører med denne hastighed?

Køb af abonnementer - hvad kan bedst
betale sig?

Kviklån, banklån og renter - hvad er det?

I kan med stor fordel synliggøre al den matematik,
vi har omkring os hver dag, og inddrage de unge i
samtaler, som indeholder matematiske elementer.

I kan fx tale om følgende emner:
 

 

 

       - hvad bliver den nye pris?
 

 

 

 

 


